
  27 Spr 1983/2018   

 

 
 

Dodatek č. 5  
k rozvrhu práce na rok 2018 

platný od   1. června 2018 
 
 

 
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ 

 
Alena MATÝSOVÁ 
− podávání informací o stavu řízení, včetně nařízeného jednání, účastníkům řízení nebo jejich 

zástupcům či zmocněncům 
− vyznačování doložky právní moci a vykonatelnosti na stejnopisy rozhodnutí 
− poskytování spisů oprávněným osobám k nahlížení do spisů 
− pořizování kopií ze spisů 
− přístup do informačního systému veřejné správy a seznamu znalců a tlumočníků 
− informace ze sazebníku soudních poplatků (platba v kolcích, složení jistiny) 
− obsluha telefonní ústředny 
-   vyřizuje věci vedené v rejstříku Si – lustrace na osobu a žádosti o součinnost, příp. 

připravuje podklady k rozhodnutí (úkony VSÚ v těchto věcech provádí Zdeňka 
Janíčková), vede rejstřík Si, provádí mundační práce ve věcech Si  

   
 

 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 

 
Senát 6 T 
 
předseda senátu/samosoudce  zástupce: 
Mgr. Zuzana MACKOVÁ 1. Mgr. Lubomír KOZÁK 
 2. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 
 3. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
 
Od 1. 6. 2018 se zrušuje zastavení nápadu, bez dorovnání věcí za dobu zastavení nápadu 
od 1. 4. 2018 do 31. 5.  2018.  
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 80 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce 



 - 2 - 27 Spr 1983/2018 

 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 80 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby. 

 
 
Přísedící senátu 6 T: 
Bc. BOUCKÁ Olga 
BROKEŠOVÁ Ludmila 
DIVIŠOVÁ Drahomíra 
PaeDr. HOLUB Petr 
KAŠÍK František  
PhDr. KOPP Tomáš 
MAZÁKOVÁ Zdeňka 
Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav 
PAVELKOVÁ Andrea 
Ing. POSPÍŠIL Jiří 
POUR Radek 
Bc. SLÁDKOVÁ Martina, DiS.  
ÚLEHLA Petr 
Ing. VACULÍKOVÁ Jana 
BOBALÍK Miroslav 
HARTENBERGEROVÁ Božena 
HOJGROVÁ Danuška 
HORKÁ Zdeňka  
HRADECKÁ Dana 
HROZOVÁ Kristina 
KOTKOLÍKOVÁ Věra 
TRÁVNÍČEK Břetislav  
 
 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK SPORNÝ 

 

 
Senát 9 C, 9 P a Nc, 9 Nc 
úkony soudce v senátech 209 C, 109 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Dana SOUKUPOVÁ 1. JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ (zastupování ve 

věcech nájmů) 
 2. Mgr. Michaela VONDRÁKOVÁ 
  
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc a P a Nc 
− 30 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb 

s tím  s spojených,  podle právní úpravy účinné do 31.12.2013, nájmu k zajištění 
bytových potřeb podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, 
včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi 
společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových 



 - 3 - 27 Spr 1983/2018 

 

prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 60 % 
nápadu soudce 

 
S účinností od 1. 6. 2018 zastaven nápad. 
 
 
Senát 15 C, 15 P a Nc, 15 Nc 
úkony soudce v senátech 215 C, 115 EC 
 
předseda senátu / samosoudce  zástupce: 
JUDr. Věra PROCHÁZKOVÁ 1. JUDr. Dana SOUKUPOVÁ  

(zastupování ve věcech nájmů) 
 2. Mgr. Jana VESELÁ 
 
Obor působnosti: 
Rozhodování ve věcech zapisovaných do rejstříku C, EC, Nc a P a Nc 
− 100 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb 

s tím  s spojených,  podle právní úpravy účinné do 31.12.2013, nájmu k zajištění 
bytových potřeb podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, 
včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi 
společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových 
prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % 
nápadu soudce 

− v pracovněprávních věcech včetně těchto věcí s cizím prvkem zastupuje Mgr. Pavla Janků 
 
 
 
Senát  215 C,  217 C 
 
Zdeňka JANÍČKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Zdeňka Mazáková) 
 
215 C 
− 100 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb 

s tím  s spojených,  podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění 
bytových potřeb podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, 
včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi 
společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových 
prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % 
nápadu soudce 

 
217 C 
− návrhy na vydání platebního rozkazu ve věcech vztahujících se k řízení o pozůstalosti a 

vycházející z dědického práva, vyjma těchto věcí s cizím prvkem, a automatické přidělování 
běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce 
 

− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 
č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 

−  úkony v senátu 15 C, 15 Nc, 15 P a Nc, 215 C, 17 C, 17 Nc, 17 P a Nc a 217 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 



 - 4 - 27 Spr 1983/2018 

 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19.12 2008, kterou 
se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

− zastupuje vyšší soudní úřednici Zdeňku Horkou, DiS., ve věcech P a Nc 
− provádí úkony VSÚ ve věcech vedených v rejstříku Si – lustrace na osobu a žádosti 

o součinnost  
 
 

senát 218 C  
 
Mgr. Yvona HAUŠKOVÁ 
asistentka soudce Mgr. Milana Josefa Lipenského 
 (zastupuje Mgr. René Braun) 
 
218 C  
− návrhy na vydání platebního rozkazu v občanskoprávních věcech s mezinárodním prvkem, 

včetně věcí vyplývajících z nájmu z bytu a nebytových prostor a služeb s tím spojených, sporů 
mezi bytovými družstvy a jejich členy a sporů mezi společenstvím vlastníků a členy 
společenství vlastníků s cizím prvkem, nájmu nebytových prostor s cizím prvkem, věcí 
manželských a partnerských s cizím prvkem, věcí určení a popření rodičovství s cizím 
prvkem, věcí vyživovací povinnosti k plně svéprávným osobám s cizím prvkem a věcí 
výživného a zajištění úhrady některých nákladů neprovdané matce s cizím prvkem, věcí 
vztahujících se k řízení o pozůstalosti a vycházející z dědického práva s cizím prvkem, s 
výjimkou věcí s cizím prvkem vyplývajících ze smlouvy o úvěru a ze smlouvy o běžném účtu, 
automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 100 % nápadu soudce. 

 
Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka dle zák. č. 121/2008 Sb.  
 
Ve funkci asistentky soudců provádí zejména výkon jednotlivých úkonů soudního řízení 
z pověření soudce okresního soudu, pokud tak stanoví zvláštní zákon a podílí se na rozhodovací 
činnosti soudu v rozsahu stanoveném zvláštním právním předpisem pro vyšší soudní úředníky, 
dle pověření soudců či předsedkyně soudu - provádí samostatně bez pověření předsedy senátu 
úkony podle § 11 a § 14 zákona č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce. 
 
− úkony vyššího soudního úředníka v soudních obvodech 18 C, 18 Nc, 18 P a Nc, a 218 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST 
− vyřizuje agendu směnečných a šekových protestů 
− sepisuje protokoly o žádosti o doručení oznámení o výhradě, příp. protokol o učinění 

výhrady žadatelem dle § 354 o.s.ř. 
− vyřizuje agendu veškerých civilních dožádání ve Věznici Mírov, včetně videokonferencí 

v rámci Cd ve Věznici Mírov 
 
senát 209 C, 210 C 
 
Zdeňka MAZÁKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
( zastupuje Zdeňka Janíčková)   
 
210 C 



 - 5 - 27 Spr 1983/2018 

 

− návrhy na vydání platebního rozkazu - automatické přidělování běžného nápadu obecným 
způsobem do 100 % nápadu soudce  
 

209 C 
-     30 % návrhů na vydání platebního rozkazu ve věcech nájmu bytu a domu a služeb 

s tím  s spojených,  podle právní úpravy účinné do 31. 12. 2013, nájmu k zajištění 
bytových potřeb podle právní úpravy účinné od 1. 1. 2014, a služeb s tím spojených, 
včetně sporů mezi družstvy a jejich členy, příp. bývalými členy a sporů mezi 
společenstvím vlastníků a členy společenství vlastníků a ve věcech nájmu nebytových 
prostor a automatické přidělování běžného nápadu obecným způsobem do 60 % 
nápadu soudce 

 
S účinností od 1. 6. 2018 zastaven nápad. 
 

 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 

č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 
− úkony v senátech 10 C, 10 Nc, 10 P a Nc, 210 C , 9 C, 9 Nc, 9 P a Nc,  209 C  
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním SL-C 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. prosince 2008, 

kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OISST 
 
 
Justiční čekatel : Mgr. Tomáš Fasner  

Pověřuje se úkony vyššího soudního úředníka podle zákona č. 121/2008 Sb. při vyřizování civilních 
dožádání včetně dožádání ve styku se Slovenskou republikou,  
− vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 

svéprávnosti 
− vyřizuje agendu civilních dožádání, včetně dožádání ve věcech nezletilých dětí a ve věcech 

svéprávnosti, ve styku se Slovenskou republikou. 
 
 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK NESPORNÝ 

Justiční čekatel :  Mgr. Tomáš Fasner  

Pověřuje se provedením zhlédnutí posuzovaných osob ve věcech podpůrných opatření 
a svéprávnosti člověka a ve věcech přivolení k zásahu do integrity, které jsou přiděleny k vyřízení 
do senátu 12 P a Nc, 13 P a Nc, 30 P a Nc,  32 P a Nc,  33 P a Nc a 34 P a Nc.  
 
 
 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – oddělení výkonu rozhodnutí 

Senát 21 E 

Zdeněk ŠTIPL 
vyšší soudní úředník 



 - 6 - 27 Spr 1983/2018 

 

(zastupuje Bc. Oldřich Křepelka, Jitka Vymazalová, Jana Albertová) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 11 a § 14 zákona 

č.121/2008 Sb. a úkony dle pokynu soudce 
− obstarává úkony ve věcech rozhodování o ustanovení opatrovníka účastníku řízení, jestliže 

není jeho pobyt znám ve věcech E 
− obstarává úkony ve věcech rozhodnutí o odkladu dle § 266 o.s.ř. a zastavení výkonu 

rozhodnutí dle § 268 odst. 1 písm. g), h) o.s.ř. 
− úkony ve věcech výkonů rozhodnutí srážkou ze mzdy, včetně všech věcí výkonu rozhodnutí 

srážkou ze mzdy dosud neskončených 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− zastupuje soudní tajemnici a soudní vykonavatelku Janu Albertovou 
 
Úkony soudce provádí  Mgr. Eva Pribilincová. 
 
 
 
 
Šumperk dne 31.5.2018    
         
 

         Mgr. Pavlína Hajtmarová 
                                  předsedkyně Okresního soudu v Šumperku  

 


		2018-06-05T13:37:35+0200
	Mgr. Pavlína Hajtmarová




